Proc. Leg. nº $PROCESSO$

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº $NUMERO$/$ANO$

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

$ASSUNTO$

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao/ Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando resposta nº 1 ao Requerimento 641/21,

em 29/03/21, que questionava a limpeza de bueiros no bairro Vale Verde, na qual foi

dito: “Após vistoria realizada no local pelo funcionário Roberto Adelino Ferraz, o

mesmo informou que a manutenção das bocas de lobo precisa ser executada com

equipamento de hidrojato devido à complexidade da obstrução. Informamos que a

manutenção será executada após o término do processo licitatório, uma vez que não

temos contrato do equipamento.” Pergunta-se:

1.  Já foi realizado o processo licitatório?

2.  Se sim, quando a obra será realizada? Se não favor

enviar uma previsão a este vereador.

Justificativa:

Este vereador foi procurado, em 2021, por moradores da

região relatando o problema da falta de limpeza dos bueiros no bairro Vale Verde, o

que ocasiona alagamentos nas vias e, na época, questionou e cobrou providências do

Executivo. Passados quase dois anos, o problema não foi resolvido e os bueiros não

foram desentupidos. Por isso, faz-se necessário novo questionamento de prazo para

resolução dos problemas, uma vez que a época das chuvas se aproxima e os

Proc. Leg. nº $PROCESSO$

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

moradores irão enfrentar novos alagamentos no bairro, caso a limpeza não seja

realizada. (Em anexo, fotos recentes de bueiros na Av. Arquiteto Clayton Alves

Corrêa)

Valinhos, $DATAATUALEXTENSO$.

AUTORIA: $AUTORIAAPELIDO$

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 201B6HT7UR639289
		2022-11-25T15:56:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-25T15:56:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura